I:;OJ I.b cor opíla, tj rnoo ~It •• " ".

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATíuo VIVACQUA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

~
LEI Nº 1.130/2016 - DE 23 DE MAIO DE 2016 .

.._~_..__ . ._. __ ._:dUp f.:)!tifef'·

ALTERA o VALOR.E.~_~~~~~~.~~I~~JftS~E~; ~ DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS~(b$~ite;qiJjflllm •...ktü:. (l.I,'.' ••

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATíLlO VIVACQUA, ESTADO DmEs~íBI1c)'S~N:rQi n;o.;usQ"ct~suas

atribuições legais, Faço saber que a Câmara Municipal de Atílio Vivacqua, Estado do Espírito

Santo, APROVOU e eu SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º - O auxílio-alimentação, de natureza indenizatória, previsto na Lei Municipal n.

904/2010 passará a observar o que segue:

I - será de R$ 400,00 (quatrocentos reais), em benefício dos servidores públicos municipais em

atividade nos cargos constantes do anexo I da presente.

II - será de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais), em benefício dos demais servidores

públicos.

Art. 2º - O auxílio-alimentação:

I - não tem natureza salarial ou remuneratória;

11-não é caracterizado como salário-utilidade ou prestação salarial in natura;

111- não se incorpora ao vencimento ou a remuneração do servidor para quaisquer efeitos;

IV - não é considerado para efeito de 13º (décimo terceiro) salário ou férias;

V - não constitui base de cálculo para qualquer contribuição previdenciária;

VI - não configura rendimento tributável do servidor.

Art. 3º - Os recursos para atender à presente Lei advirão de dotação orçamentária própria,

ficando o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir e/ou suplementar referidas

dotações orçamentárias e, se necessário, abrir crédito especial para assegurar o cumprimento

da presente Lei.

PRAÇA JOSÉ VALENTIM LOPES, S/N - CENTRO - ATíuo VIVACQUNES
TELlFAX: (28) 3538-1109 - CNPJ N o. 27.165.620/0001-37

IIIIIJ,~~I~U!UI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATíuo VIVACQUA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

.;
Art. 32 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

,. •..• :":YlJf G~)ítitl~::)
contrário. . .._~l .~ .. ,_.l.._.~:mb liibh~)i!ljl;q io

sÍ!l,bi!i;;<.(bitlOl'1'! 6j,,>~t!Oll:i; 00

Atílio Vivacqua - ES,23 de m.a.ip,~EÇ,!~2~k(f'in,j ,) rnoo ern ••o."nC,;:l

J

) '"t;;ií ~h.•(J / ~~,ntl\ryf! O!Q"Jt,1UOl f tJ

._ • _."~'t.

~

PRAÇA JOSÉ VALENTIM LOPES, S7N -CENTRO-- ATíLlO VIVACQUAlES
TELlFAX: (28) 3538-1109 - CNPJ N°. 27.165.620/0001-37

,;

LAI\IJU..I ,
,

BRAÇAL
PEDREIRO
SERVENTE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MERENDEIRA
BERÇARISTA
MOTORISTA DE VEíCULOS lEVES
OPERADOR DE TRATOR AGRíCOLA
AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS
VIGIA
MECÂNICO
MOTORISTA DE VEíCULOS PESADOS
OPERADOR DE TRATOR AGRíCOLA
OPERADOR DE MÁQUINAS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉCNICO AGRíCOLA
PEDREIRO
AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS
MOTORISTA DE VEle. lEVE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS
ELETRICISTA
MERENDEIRA
MERENDEIRA
CONTROLADOR DE VEICULOS lEVES
COZINHEIRO
AUXILIAR TECNICO
AUXILIAR TECNICO
BERÇARISTA
AUXILIAR DE INFORMATICA
l.tmxlLlAR DE BIBLIOTECA

~)
~,

.. .,..~~ k.
- ':;'íJ;-' 'iií"b';!-.)

, _ ,.-.l~, : 7l
/J> t,'!t~:Jifr;~)q;(~,

~~;)~.i)ih,,,,~tJii1U{1j~~,;.@'t!li..'~;.t~J";\~),.,

r.TCu >:h [Li i (',~)i11... ; fH' ,..:;f.•••r"'O,'{10:l

:;~.Iill:;"'",!i 0;;;1 '. st;. Ji<j!':i:liJHJ (\I~'

:.. " \
'.' 'i

f~ ~ ••. ,' -:

I ~

••

,;

LAI\~U-' ,
BRAÇAL
SERVENTE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ATENDENTE
AGENTE COMUNITÁRIO
MÉDICO PLANTONISTA
TÉCNICO EM RADIOLOGIA
TÉCNICO EM RADIOLOGIA
AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS
VIGIA
MOTORISTA DE VEíCULOS LEVES
MOTORISTA DE VEíCULOS PESADOS
AUXILIAR DE ENFERMAGEM
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
AGENTE COMUNITÁRIO
MOTORISTA DE VEICULOS LEVES
MOTORISTA DE VEICULOS LEVES
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MERENDEIRA
AUX).1.IAR TECNICO

~1,J.ç
"'~\

' __ •...-v. ..__ .•..•~ ._•. ,,_•.~._-....<.._ .'_ _,'up ");)!';".

~--j__ l_~_ :m", f:,bí1:~'IÓL(! j( 1.
ObEbli6Qí,)i,'llIif'!5j~~t Oni(. li"

M('!J SU tür (1~:ms() (T1(j~1 t1;';€,~J,'Il,I~,

.2 :l...~tJrj:)i~Vr;,)~;it\ 5b Gi~t~:l!fi~An <.A'

", ,,,.

. "<.!-{'/

\
'-J •.•• v .